

**Консолидированный отчет о совокупном доходе****За год, закончившийся 31 декабря 2013 г.***(в тысячах российских рублей)*

|                                                                                                                                                              | <i>Прим.</i> | <b>2013 г.</b>     | <b>2012 г.</b>     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------|--------------------|
| Процентные доходы                                                                                                                                            | 25           | 3 323 687          | 2 476 277          |
| Процентные расходы                                                                                                                                           | 25           | (1 915 703)        | (1 267 507)        |
| <b>Чистый процентный доход</b>                                                                                                                               |              | <b>1 407 984</b>   | <b>1 208 770</b>   |
| Резерв/(восстановление резерва) под обесценение кредитов                                                                                                     | 8, 10        | (381 602)          | (93 219)           |
| <b>Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов</b>                                                                                        |              | <b>1 026 382</b>   | <b>1 115 551</b>   |
| Чистые комиссионные доходы                                                                                                                                   | 26           | 766 675            | 684 728            |
| Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами                                                                                            |              | (65 151)           | 5 099              |
| Чистые расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи                                                             |              | (6 208)            | (70 483)           |
| Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:                                                                                                   |              |                    |                    |
| - торговые операции                                                                                                                                          |              | 62 455             | 71 555             |
| - переоценка валютных статей                                                                                                                                 |              | (402)              | (2 501)            |
| Чистые доходы/(расходы) по операциям с драгоценными металлами:                                                                                               |              |                    |                    |
| - торговые операции                                                                                                                                          |              | 1 756              | 3 133              |
| - переоценка драгоценных металлов                                                                                                                            |              | (569)              | (224)              |
| Доходы за вычетом расходов от приобретения и реализации ассоциированных компаний                                                                             |              | 21                 | —                  |
| Восстановление отрицательной переоценки основных средств                                                                                                     | 14           | 7 743              | 4 043              |
| Уценка основных средств                                                                                                                                      | 14           | —                  | (12 811)           |
| Доходы от реализации инвестиционной недвижимости                                                                                                             |              | 88 616             |                    |
| Расходы от переоценки инвестиционной недвижимости                                                                                                            | 13           | (54 238)           | (108 014)          |
| Резерв под обесценение прочих активов и по обязательствам кредитного характера                                                                               | 16           | (29 885)           | (47)               |
| Дивиденды полученные                                                                                                                                         |              | 3                  | 15                 |
| Прочие доходы                                                                                                                                                | 27           | 72 935             | 50 531             |
| <b>Непроцентные доходы</b>                                                                                                                                   |              | <b>843 751</b>     | <b>625 024</b>     |
| Расходы на персонал                                                                                                                                          | 28           | (907 730)          | (817 395)          |
| Амортизация                                                                                                                                                  | 14           | (133 561)          | (136 187)          |
| Убыток от продажи инвестиционной недвижимости                                                                                                                |              | —                  | (103 071)          |
| Прочие операционные расходы                                                                                                                                  | 28           | (625 435)          | (531 301)          |
| <b>Непроцентные расходы</b>                                                                                                                                  |              | <b>(1 666 726)</b> | <b>(1 587 954)</b> |
| <b>Прибыль до расходов по налогу на прибыль</b>                                                                                                              |              | <b>203 407</b>     | <b>152 621</b>     |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                                                 | 15           | (43 122)           | (35 204)           |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                                                               |              | <b>160 285</b>     | <b>117 417</b>     |
| <b>Прочий совокупный доход</b>                                                                                                                               |              |                    |                    |
| <i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>                                             |              |                    |                    |
| Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи                                           |              | 20 967             | (115 571)          |
| Реализованные расходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи, переклассифицированные в отчет о прибылях и убытках |              | 6 208              | 70 483             |
| Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам прочего совокупного дохода                                                                                | 15           | (5 435)            | 9 018              |
| <i>Прочий совокупный доход, не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>                                          |              |                    |                    |
| Переоценка основных средств                                                                                                                                  | 14           | 82 392             | 75 483             |
| Налог на прибыль, относящийся к переоценке основных средств                                                                                                  | 15           | (16 479)           | (15 097)           |
| <b>Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов</b>                                                                                                    |              | <b>87 653</b>      | <b>24 316</b>      |
| <b>Итого совокупный доход за год</b>                                                                                                                         |              | <b>247 938</b>     | <b>141 733</b>     |

Прилагаемые примечания 1-37 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.